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                 Periodikum vydáváno a šířeno prostřednictvím internetu! 

 

Milí sousedé, přátelé, spoluobčané, 

měsíc březen je u konce a nové číslo obecního zpravodaje je již mezi vámi. Jako tradičně vám 
přinášíme aktuální informace nejen o kulturním dění v našich obcích, ale také něco málo z aktuálních 
projektů, které se nyní realizují. Jednou z nich je oprava komunikace ve Starém Sedle, která po zimní 
odmlce je opět v plném proudu a aktivně se na ní pracuje. Dále probíhají opravy a rekonstrukce 
interiéru smuteční síně, kde jsou již opravy z větší části hotovy a pozvolna se blíží ke konci.  

Aktivně řešíme odpadové hospodářství pomocí nových polo-podzemních kontejnerů, na jehož 
realizaci se budeme snažit využít i dotačního programu. Věříme, že budeme úspěšní a práce započnou 
co nejdříve. Rádi bychom se taktéž zaměřili na kapličky, které jsou ve špatném stavu a postupně se 
pustili do jejich oprav. Jedná se jen o malý výčet investičních projektů. 

A co nás čeká z hlediska kulturního dění v našich obcích? Období maškarních průvodů a plesové 
sezóny vystřídají jarní radovánky. Kromě nadcházejících velikonočních svátků se pro milovníky sportu 
zahájí již dlouho očekávaná fotbalová sezóna na hřišti pod Hájky, sbory dobrovolných hasičů se 
pomalu budou připravovat na okrskovou soutěž a městys Stádlec spolu se Základní školou Stádlec se 
ponoří do přípravy oslav výročí ZŠ Stádlec a řetězového mostu přes řeku Lužnici. Tyto oslavy se budou 
konat v sobotu 24.5.2025 a program bude ještě upřesněn, nicméně všichni příznivci jsou na tyto 
oslavy srdečně zváni.  

                   Dita Jírovcová 

            místostarostka městyse 

SPOLEČENSKÁ  KRONIKA   

 V březnu oslavili svá životní jubilea tito spoluobčané:          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: Matriční úřad městyse Stádlec 
 

Všem oslavencům srdečně blahopřejeme! 

❖ Josef Hořejší - Stádlec 73 let 

❖ Marie Boušková - Slavňovice  82 let 

❖ Marie Bečkovská - Stádlec 79 let 

❖ Hana Kohoutová – Staré Sedlo     78 let 

❖ Marie Trojáková – Staré Sedlo 76 let 



STALO SE 
 

MASOPUST STÁDLEC 

Vážení přátelé, příznivci masopustu, 
dne 8.3. se za slunečného počasí 
konal další ročník našeho 
krásného masopustu, který se 
opravdu vydařil. Opět nás přijeli 
podpořit Milevské maškary se 
svým osobitým humorem a 
skvělou náladou, bez kterých už si 
Masopust ve Stádlci neumíme 
představit. Milým překvapením 
byla velká účast masek z řad 
místních a blízkého okolí, kterým 
děkujeme za jejich odvahu. Je fajn 
vědět, že tato tradice má další příznivce a nové následovníky. Po celou dobu nám hrály známé tváře, 

kterým to skvěle ladilo a doufáme, že 
příští rok se opět setkáme, moc 
děkujeme. Velké díky i Járovi, za to, že 
dovezl naší kapelu v pořádku. 
Děkujeme i panu starostovi za "klíč" od 
městyse a samozřejmě zastupitelům za 
podporu. Stádlecká restaurace nám 
připravila vynikající jídla, moc díky. A 
největší dík patří všem, kteří nás pozvali 
a pohostili, protože vaše úsměvy jsou 
důvod, proč nás to baví. Zkrátka letos to 
byla úžasná masopustní jízda a věříme, 
že napřesrok se opět sejdeme v hojném 
počtu a společně se všichni pobavíme.  

Text a foto: Lokomotiva Stádlec – Kateřina Papušková 

 

 

PLES MĚSTYSE STÁDLEC 

V sobotu 29. března se uskutečnil již 

13. ročník plesu městyse Stádlec. Plesu 

se zúčastnilo přes 130 lidí, nálada byla 

velice příjemná a ti, kdo přišli, si ples 

opravdu užili.  

Jako na každém z předchozích plesů 
byl i letos poutavý program. Na úvod 
nás přivítalo seskupení Lužničan 
z Plané nad Lužnicí, celým večerem nás 
provázela kapela Klasik Kvartet. O 

skvělé předtančení se postaral spolek 

Kovářovan a na závěr nám sdružení 
Fantastic Art z Prahy předvedlo 

úžasnou hudební produkci na violoncello následované světelnou show.  

 



 

Nechybělo samozřejmě ani bohaté a chutné 

občerstvení od pana Sýkory, za což jemu i jeho 
skvělému týmu patří veliké díky.  

Na závěr je třeba také poděkovat sponzorům, a 

hlavně členkám kulturního výboru, které se 
přípravě této akce věnovaly několik měsíců a 
tento úžasný večer pro všechny připravily. 
Děkujeme a těšíme se již na další ročník.  

 

                               Text a foto: Dita Jírovcová 

 

 

NA CO SE MŮŽEME TĚŠIT? 

 

❖ 18.4. – 20.4.2025 – akce „Voda a její 
obyvatelé“ – Slavňovice náves 

❖ 25.4.2025 od 19:00 hod. – Divadelní 
představení „S tvojí dcerou NE“ – sál 
Stádlecká restaurace  

 

❖ 30.4.2025 proběhne tradiční „Stavění máje 

a pálení čarodějnic“ ve Stádlci, Křídě, 

Starém Sedle, Slavňovicích 

 

 

 

 

 



MŠ A ZŠ STÁDLEC SLOVEM I OBRAZEM 

Mateřinka  

Celý měsíc březen probíhá projekt Povídám povídám pohádku, kdy rodiče, prarodiče nebo starší 
školáci přijdou ráno mezi děti přečíst nebo vyprávět 
pohádku. 

3.3. jsme uspořádali karneval, kdy si děti převleky 
užily celé dopoledne 

17.3. proběhlo pravidelné oční vyšetření Prima Vizus 
/celkem 13 dětí/ 

20.3. se konal Den otevřených dveří – přišlo 7 dětí s 
rodiči. Moc se jim u nás líbilo, především velkorysé 
prostory a vybavenost. Tento den se vydali 

předškoláci do školy a vyzkoušeli si jaké to je být 
školákem. 
21.3. jsme se věnovali v rámci projektového dne 
tématu Voda kolem nás 

24.3. divadlo Dokola – Makový mužíček 

26.3. Barevný den Zelený 

A co plánujeme? Návštěvu knihovny, společné akce se školáky / mobilní dopravní hřiště, muzeum 
Netěchovice, divadla Školkadlo a Šapito atd. 

Škola 

Co proběhlo: 

3.3. jsme se vypravili do táborského 
divadla na představení Verneovka. 
Předtím jsme ještě zašli do venkovního 
areálu Štičích líhní a na sladkosti do Café 
Budík.  
4. března jsme uspořádali školní kolo v 
poezii, z něj jsme vyslali 20.3. do KD 
Bechyně do okresního kola 3 zástupce. V 
kategorii 2. a 3.r. nás reprezentoval 
Tomáš Hána. V kategorii 4. a 5.r. to byl 
Josef Janoušek a Tereza Hánová, a 
přestože do krajského kola nebyli porotou 
vybráni, získali oba cenu poroty.  
24.3. k nám zavítalo táborské loutkové 
divadlo ,,Dokola,, s Makovým mužíčkem. 

A co chystáme? 

27.3. Projektový den Ornitologie – kroužkování /Tábor Klokoty/ 9 vybraných žáků 

10.4. Dopravní hřiště Tábor / 4. a 5. ročník/ 

15.4. 15.30 – 17.30 Dílna s rodiči /Šachový turnaj/ 

22.4. Mobilní dopravní hřiště z DDM Tábor /pro ZŠ i MŠ/ 

25.4. Projektový den: Ukliďme Česko. https://www.uklidmecesko.cz/ 



Vítáme i zapojení rodičů a veřejnosti do akce, 
které se každoročně účastníme a kde je k 24.3. 
2025 přihlášeno 3888 úklidů v celé ČR. Vydáme 
se na úklid břehů rybníků a okolí židovského 
hřbitova, sraz před školou Stádlec v 8.00 nebo 
na místě srazu v 8.30 u rybníka Chuďátko. 

30.4. se chystáme na projektový den do 
Zemědělského muzea v Netěchovicích 

13.5. k nám zajíždí divadlo Školkadlo z Jičína 
27.5. přivítáme divadlo Šapito z Prahy / O 
odvážné Molly 

30.5. se vypraví žáci 1. a 2. ročníků do Divadlo 
Tábor – Kvak a Žbluňk 

Vzdělávání pracovníků 

5.3. webinář: Inspirace pro tvorbu portfolia /P. Véle/ 

19.3. Ped. psych. poradna Tábor / V. Doležal/ odklady školní docházky, spolupráce s PPP, podpůrná 
opatření 
16.4. Setkání ředitelů škol – výkaznictví, rozpočet,… Soběslav V. Doležal 
28.4. Seminář - Nové rámcové a školní vzdělávací programy /Č. Budějovice/ V. Doležal 

Personální obsazení ve školním roce 2025/26 

V novém školním roce dochází k menším personálním změnám, a to s přihlédnutím k odchodu paní 
učitelky Samcové /MŠ/ do důchodu a v souvislostí s pozicemi školních asistentů a asistentů pedagoga. 

Od září v MŠ se mohou děti těšit na paní učitelky – P. Véle a L. Vlachovou. Ve školce bude dále 
pracovat jako asistentka pedagoga M. Matoušková a školní asistentka Ing. Z. Vaštová. 

Na základní škole: učitelé Mgr. V. Doležal, Mgr. M. Rysová a nově vychovatelka Ing. Z. Vaštová. Ranní 
družina a asistentka pedagoga je zajištěna Z. Kovářovou. 

Pro nové prvňáčky je připraven příspěvek 3000 Kč. Provoz školky i školy, včetně školní družiny, bude 
nezměněn. 

Zápis do 1. ročníku školy se uskuteční 9. dubna od 15 do 17 hodin ve škole. 
Zápis do MŠ proběhne 6. května od 8 do 12 hodin v MŠ.  

Bližší informace k zápisům jsou zveřejněny na webu školy. 

A tak jen ve zkratce:  Zápis do 1. ročníku ZŠ Stádlec pro školní rok 2025/26 se týká dětí narozených 
31. 8. 2019 a starších. Přijato může být i dítě narozené: 

a) od 1. 9. 2019 do 31. 12. 2019 - s doporučujícím vyjádřením ŠPZ /Školské poradenské zařízení/ 

b) od 1. 1. 2020 do 30. 6. 2020 - s doporučujícím vyjádřením ŠPZ a odborného lékaře 

Při zápisu doloží zákonný zástupce rodný list dítěte a svůj doklad totožnosti. 

Velikonoční prázdniny připadají na čtvrtek 17. dubna: Tento den je Mateřská škola Stádlec mimo 
provoz. 

      Text: V. Doležal, Foto : V. Doležal, P.Véle, Z. Kovářová  

 



HISTORIE MĚSTYSE STÁDLEC  

Vážení přátelé,  
přinášíme třetí část historie městyse Stádlec 

 

 

 

 



  

 



 
 

Zdroj: Pamětní kniha obce Stádlecké          

 

Ivana Majerová 

          předsedkyně kulturního výboru 

 

 

 

 

 

TŘIĎME ODPAD ZODPOVĚDNĚ 

 

 

Žádáme občany, aby věnovali maximální pozornost a péči třídění odpadu a vše, co nepatří do 
komunálního odpadu umisťovali do nádob na separovaný odpad, případně do sběrného dvora v 
Opařanech. Otevírací dobu sběrného dvora naleznete na webu městyse: 
https://www.stadlec.eu/potrebuji-zaridit/odpady/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakty na úřad městyse a příspěvky na web: obec.stadlec@seznam.cz, info@stadlec.eu, tel. 380 123 991 

Webové stránky městyse:           www.stadlec.eu 

Městys Stádlec i na Facebooku:    https://www.facebook.com/MestysStadlec/ 

Kontakty na starostu městyse:      starosta@stadlec.eu , tel. 606 300 313, 380 123 990 

Webové stránky Základní školy a mateřské školy:   http://zsmsstadlec.webnode.cz 
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